
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:49,45 - Caeleb Dressel (United States) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 00:49,68 - Kristof Milak (Hungary) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Deutscher Rekord: 00:51,19 - Steffen Deibler (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:52,32 - Chad Guy Bertrand Le Clos (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 01:12,90 312

  50m: 00:34,73 (00:34,73) | 100m: 01:12,90 (00:38,17)
2. Jonas Hirsch 2010 SV Mannheim 01:15,12 285

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:15,12 (00:41,86)
3. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 01:16,66 268

  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:16,66 (00:42,37)
4. Maximilian BERMES 2010 SSC Landau 01:28,09 176

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:28,09 (00:50,21)

nicht am Start
Karl Cornet 2010 SV Poseidon Limburg
Nils Geipel 2010 SG Heddesheim

abgemeldet
Linus Max Müggenburg 2010 Wfr. Fechenheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 01:04,07 459

  50m: 00:29,81 (00:29,81) | 100m: 01:04,07 (00:34,26)
2. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:05,10 438

  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:05,10 (00:35,48)
3. Noah Vassilev 2009 SV Mannheim 01:06,27 415

  50m: 00:31,54 (00:31,54) | 100m: 01:06,27 (00:34,73)
4. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 01:06,85 404

  50m: 00:30,59 (00:30,59) | 100m: 01:06,85 (00:36,26)
5. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:07,79 388

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:07,79 (00:36,77)
6. Florian Wiese 2009 SG Soden Kelkheim 01:12,80 313

  50m: 00:34,60 (00:34,60) | 100m: 01:12,80 (00:38,20)
7. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:16,01 275

  50m: 00:35,15 (00:35,15) | 100m: 01:16,01 (00:40,86)
8. Jonah Nestler 2009 Ludwigshafener SV 01:29,49 168

  50m: 00:37,79 (00:37,79) | 100m: 01:29,49 (00:51,70)

nicht am Start
Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim

abgemeldet
Leopold Maskort 2009 SC Wiesbaden 1911



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 01:02,61 492

  50m: 00:28,80 (00:28,80) | 100m: 01:02,61 (00:33,81)
2. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:05,02 439

  50m: 00:30,18 (00:30,18) | 100m: 01:05,02 (00:34,84)
3. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:06,20 416

  50m: 00:30,29 (00:30,29) | 100m: 01:06,20 (00:35,91)
4. Laurin Roth 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:06,83 405

  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:06,83 (00:37,21)
5. Markus Wald 2008 Kaiserslauterer SK 01:07,16 399

  50m: 00:30,76 (00:30,76) | 100m: 01:07,16 (00:36,40)
6. Fabio Bertolini 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:15,37 282

  50m: 00:34,18 (00:34,18) | 100m: 01:15,37 (00:41,19)
7. Lucien Schrader 2008 SG Soden Kelkheim 01:20,32 233

  50m: 00:35,34 (00:35,34) | 100m: 01:20,32 (00:44,98)
8. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 01:24,51 200

  50m: 00:37,04 (00:37,04) | 100m: 01:24,51 (00:47,47)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:58,24 612

  50m: 00:27,32 (00:27,32) | 100m: 00:58,24 (00:30,92)
2. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 01:01,13 529

  50m: 00:28,64 (00:28,64) | 100m: 01:01,13 (00:32,49)
3. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 01:01,25 526

  50m: 00:28,52 (00:28,52) | 100m: 01:01,25 (00:32,73)
4. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 01:01,85 511

  50m: 00:28,96 (00:28,96) | 100m: 01:01,85 (00:32,89)
5. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 01:01,86 510

  50m: 00:29,19 (00:29,19) | 100m: 01:01,86 (00:32,67)
6. Bastian Kulke 2007 Ludwigshafener SV 01:14,69 290

  50m: 00:33,15 (00:33,15) | 100m: 01:14,69 (00:41,54)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 01:00,42 548

  50m: 00:28,11 (00:28,11) | 100m: 01:00,42 (00:32,31)
2. Jannik Zöllner 2006 SV Bayreuth 01:02,85 487

  50m: 00:28,81 (00:28,81) | 100m: 01:02,85 (00:34,04)
3. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 01:04,04 460

  50m: 00:29,13 (00:29,13) | 100m: 01:04,04 (00:34,91)
4. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 01:04,75 445

  50m: 00:29,98 (00:29,98) | 100m: 01:04,75 (00:34,77)
5. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:05,46 431

  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:05,46 (00:35,20)
6. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 01:06,63 408

  50m: 00:31,23 (00:31,23) | 100m: 01:06,63 (00:35,40)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:58,24 612

  50m: 00:27,32 (00:27,32) | 100m: 00:58,24 (00:30,92)
2. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 00:58,57 601

  50m: 00:27,56 (00:27,56) | 100m: 00:58,57 (00:31,01)
3. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:58,84 593

  50m: 00:27,40 (00:27,40) | 100m: 00:58,84 (00:31,44)
4. Tobias Düll 2002 SG Frankfurt 00:59,27 580

  50m: 00:27,42 (00:27,42) | 100m: 00:59,27 (00:31,85)
5. Fritz Dietz 2004 SG Frankfurt 00:59,93 561

  50m: 00:27,69 (00:27,69) | 100m: 00:59,93 (00:32,24)
6. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 01:00,42 548

  50m: 00:28,11 (00:28,11) | 100m: 01:00,42 (00:32,31)
7. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 01:01,13 529

  50m: 00:28,64 (00:28,64) | 100m: 01:01,13 (00:32,49)
8. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 01:01,25 526

  50m: 00:28,52 (00:28,52) | 100m: 01:01,25 (00:32,73)
9. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 01:01,85 511

  50m: 00:28,96 (00:28,96) | 100m: 01:01,85 (00:32,89)
10. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 01:01,86 510

  50m: 00:29,19 (00:29,19) | 100m: 01:01,86 (00:32,67)
11. Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg 01:02,16 503

  50m: 00:29,09 (00:29,09) | 100m: 01:02,16 (00:33,07)
12. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 01:02,61 492

  50m: 00:28,80 (00:28,80) | 100m: 01:02,61 (00:33,81)
13. Jannik Zöllner 2006 SV Bayreuth 01:02,85 487

  50m: 00:28,81 (00:28,81) | 100m: 01:02,85 (00:34,04)
14. Moritz Wrzesniewski 2005 SG Frankfurt 01:03,40 474

  50m: 00:28,86 (00:28,86) | 100m: 01:03,40 (00:34,54)
15. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 01:04,04 460

  50m: 00:29,13 (00:29,13) | 100m: 01:04,04 (00:34,91)
16. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 01:04,07 459

  50m: 00:29,81 (00:29,81) | 100m: 01:04,07 (00:34,26)
17. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 01:04,75 445

  50m: 00:29,98 (00:29,98) | 100m: 01:04,75 (00:34,77)
18. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:05,02 439

  50m: 00:30,18 (00:30,18) | 100m: 01:05,02 (00:34,84)
19. Timon Spieth 2004 SV Mannheim 01:05,07 438

  50m: 00:30,37 (00:30,37) | 100m: 01:05,07 (00:34,70)
20. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:05,10 438

  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:05,10 (00:35,48)
21. Ruben Letzer 2004 SV Mannheim 01:05,15 437

  50m: 00:30,20 (00:30,20) | 100m: 01:05,15 (00:34,95)
22. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:05,46 431

  50m: 00:30,26 (00:30,26) | 100m: 01:05,46 (00:35,20)
23. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:06,20 416

  50m: 00:30,29 (00:30,29) | 100m: 01:06,20 (00:35,91)
24. Noah Vassilev 2009 SV Mannheim 01:06,27 415

  50m: 00:31,54 (00:31,54) | 100m: 01:06,27 (00:34,73)
25. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 01:06,63 408

  50m: 00:31,23 (00:31,23) | 100m: 01:06,63 (00:35,40)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Laurin Roth 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:06,83 405

  50m: 00:29,62 (00:29,62) | 100m: 01:06,83 (00:37,21)
27. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 01:06,85 404

  50m: 00:30,59 (00:30,59) | 100m: 01:06,85 (00:36,26)
28. Markus Wald 2008 Kaiserslauterer SK 01:07,16 399

  50m: 00:30,76 (00:30,76) | 100m: 01:07,16 (00:36,40)
29. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:07,79 388

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:07,79 (00:36,77)
30. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 01:09,69 357

  50m: 00:30,11 (00:30,11) | 100m: 01:09,69 (00:39,58)
31. Florian Wiese 2009 SG Soden Kelkheim 01:12,80 313

  50m: 00:34,60 (00:34,60) | 100m: 01:12,80 (00:38,20)
32. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 01:12,90 312

  50m: 00:34,73 (00:34,73) | 100m: 01:12,90 (00:38,17)
33. Bastian Kulke 2007 Ludwigshafener SV 01:14,69 290

  50m: 00:33,15 (00:33,15) | 100m: 01:14,69 (00:41,54)
34. Jonas Hirsch 2010 SV Mannheim 01:15,12 285

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:15,12 (00:41,86)
35. Fabio Bertolini 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:15,37 282

  50m: 00:34,18 (00:34,18) | 100m: 01:15,37 (00:41,19)
36. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:16,01 275

  50m: 00:35,15 (00:35,15) | 100m: 01:16,01 (00:40,86)
37. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 01:16,66 268

  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:16,66 (00:42,37)
38. Lucien Schrader 2008 SG Soden Kelkheim 01:20,32 233

  50m: 00:35,34 (00:35,34) | 100m: 01:20,32 (00:44,98)
39. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 01:24,51 200

  50m: 00:37,04 (00:37,04) | 100m: 01:24,51 (00:47,47)
40. Maximilian BERMES 2010 SSC Landau 01:28,09 176

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:28,09 (00:50,21)
41. Jonah Nestler 2009 Ludwigshafener SV 01:29,49 168

  50m: 00:37,79 (00:37,79) | 100m: 01:29,49 (00:51,70)

nicht am Start
Louis Jäger 1997 DSW 1912 Darmstadt


